平成 24 年 10 月 18 日

各   位

会社名   品川リフラクトリーズ株式会社

代表者名  代表取締役社長 清水 芳彦

      （コード番号 5351 東証・大証第 1 部 札証）

問合せ先   取締役常務執行役員  太田 隆明

                                            （TEL 03-6265-1600）

業績予想の修正に関するお知らせ業績予想の修正に関するお知らせ業績予想の修正に関するお知らせ業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 24 年５月 10 日に公表した平成 25 年３月期第２四半期累計

期間（平成 24 年４月１日～平成 24 年９月 30 日）の業績予想を修正することといたしましたので、

   お知らせいたします。

１．平成 25 年３月期第２四半期連結累計期間の連結業績予想数値の修正（平成 24 年４月１日～平成

24 年９月 30 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益
１ 株 当 た り

四 半 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）  50,900 2,600 2,600 1,400 14 円 85 銭

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ）  49,100 2,500 2,500 700 7 円 42 銭

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ）  △1,800   △100 △100 △700 ―

増  減  率 （  ％  ）  △3.5 △3.8 △3.8 △50.0 ―

（参考）前期第 2 四半期実績

（平成 24 年 3月期第 2四半期）
51,620 3,065 2,977 1,605 17 円 02 銭

                                                                                               （金額の単位：百万円）

２．平成 25 年３月期第２四半期累計期間(個別)の業績予想数値の修正（平成 24年４月１日～平成 24

年９月 30日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益
１ 株 当 た り

四 半 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）   34,900 1,700 2,000 1,250 13 円 26 銭

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ）   33,800 1,800 2,100 600 6 円 36 銭

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ）   △1,100 100 100 △650 ―

増  減  率 （  ％  ）   △3.2 5.9 5.0 △52.0 ―

（参考）前期第 2 四半期実績

（平成 24 年 3月期第 2四半期）
― ― ― ― ―

                                                                                             （金額の単位：百万円）

３．修正の理由
投資有価証券の評価損発生により連結、個別それぞれの当期純利益が平成 24 年５月 10 日発表の予

想値に比べて減少する見込みとなりました。その為、連結、個別共に業績予想を上記のとおり修正い

たします。

平成 25 年３月通期の連結業績予想及び個別業績予想につきましては、平成 24 年 11 月５日に予定し

ております第２四半期決算発表時にお知らせいたします。

なお、中間及び期末配当につきましては、平成 24 年５月 10 日予想発表時の金額を変更する予定は

ありません。

４．その他
本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合

理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可

能性があります。

以   上